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* بعد از دست کشیدن بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه از مقاومت و 
سقوط دولت او، اسرائیل در حال شخم زدن زیرساخت‌های قدرت 
سوریه است. می‌خواستم به مخالفین مقاومت بگویم این‌ها با کشوری 
که اسلحه‌‌اش را روی زمین بگذارد این کارها را می‌کنند. تازه این 

اول آثار سوء عقب‌نشینی و دست کشیدن از مقاومت است.
ذاکر
* رهبر معظم انقلاب فرمودند خالی‌کردن دل مردم جرم است. این 
یعنی جناب قوه قضائیه هر فردی‌، جریان و رسانه‌ای در هر مقام 
و جایگاهی که بخواهد جامعه را مشوّش و امنیت روانی را بر هم 

بزند، با قاطعیت برخورد کنید‌.
خلفیان
* ماجرای کمک اردوغان و تکفیری‌های تحریرالشام به دشمنان 
صهیونیستی در سقوط دولت بشار اسد بار دیگر ثابت کرد 
صهیونیست‌ها و بیگانگان هیچ‌وقت نتوانستند مقابل مسلمانان 
پیروز شوند. فقط از یک طریق و آن هم طریقِ نفوذ و خیانت داخلی 
مسلمانان به همدیگر بود. خیانتی که ترکیه و تکفیری‌ها کردند در 

طول تاریخ کم‌نظیر است.
حمیدیان
* بنا به گفته وزیر محترم بهداشت اگر شیب کاهش رشد جمعیت 
اصلاح نشود، در ۲۰ تا ۲۵ سال آینده سالخورده‌ترین کشور منطقه 
می‌شویم و آمار تولد سالیانه در کشورمان به زیر یک میلیون نفر 
خواهد رسید که باید برای آن تدبیری اندیشید. همه دستگاه‌ها از 
جمله رسانه‌ها به ویژه صدا و سیما موظف هستند خطرات بحران 

میانسالی و پیری جمعیت کشورمان را برای مردم روشن کنند.
درودی
* انقلابیونی که در خیابان‌های سوریه از رفتن اسد خوشحالی 
می‌کردند مأمور موساد از آب درآمدند! غفلت از دشمن و فریب 
شعارهای دهن‌پرُکن را خوردن، یکی از علل موفقیت دشمنان است 

که قادر به پیاده کردن نقشه‌های شومشان می‌شوند.
 بنایی 
* دولتمردان! دوران آزمون و خطا تمام شده‌،‌ زمستان و خاموشی 
برق؟! ظرفیت تولید برق ما ۷۰هزار مگاوات است در حالی که پیک 
مصرف برق ما در زمستان ۴۵ هزار مگاوات می‌باشد یعنی ۲۵ هزار 
مگاوات اضافه داریم! آیا درست است مردم را به خاطر به‌کارگیری 
افراد غیر متخصص با مشکل خاموشی و خسارات متعدد مواجه 

کنید؟ مشکلات باید ریشه‌ای حل شود نه با وعده.
ابوالقاسمی
* از نمایندگان محترم مجلس درخواست می‌شود که عملکرد 
روزنامه‌های زنجیره‌ای که به پایگاه دشمن تبدیل شده و به 
سیاه‌نمایی مشغولند را به قوه قضائیه مکتوب ارائه دهند تا تکلیف 

این مجیزگویان دشمنان را روشن نماید.
علیمردانی- تهران
* بار دیگر باید نیروی مردمی چند ده هزار نفری بومی سوریه که 
قاسم و سردار همدانی تشکیل شد و آموزش دید و  به دست حاج‌
سازماندهی شد را به میدان آورد تا سوریه سوخته از حقد و کینه 
آمریکایی، عبری، ترکی و عربی تکفیری، را از این وضعیت رها و 

آزاد کرد.
جهانی
* ارتش سوریه در دام جنگ شناختی دشمن افتاد و در فضای 
مجازی رسانه‌های دشمن باغ سبز اروپا را به آنها نشان دادند ولی 
در عمل گلوله سرب داغ شده نشان‌شان خواهند داد. این است 
عاقبت کسانی که مقاومت نکردند و خوار و ذلیل شدند و این عبرتی 
باشد برای کسانی که به دشمن کوچه می‌دهند، لبخند می‌زنند و 

اعتماد می‌کنند.
جعفری
* از خانواده‌های معزز کشورمان می‌خواهم که به این توصیه رهبر 
حکیم و فرزانه انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران که 
فرمودند» همه به خصوص بانوان مراقب شیوه‌های نرم‌افزاری دشمن 
باشند و فریب شعارها و وسوسه‌ها را نخورند.« اهتمام ورزند و از 
خانواده خود مراقبت نمایند تا خدای ناکرده در دام جنگ شناختی 

دشمنان عنود گرفتار نشوند.
خدادادی
* همان طوری که امام خامنه‌ای به بانوان فرهیخته فرمودند، 
حضرت زهرا )سام‌الله علیها(، »الگوی جاودان زن مسلمان در 
عبادت، سیاست، تربیت و زندگی است.« این فرمایش معظم ‌له را 
از عمق جان باور و همیشه این بانوی دوجهان را در زندگی خود 

الگو قرار دهیم.
رستمی
* روزنامه جمهوری اسلامی مثل همیشه چشمش را روی ناکارآمدی 
دولت بسته‌، افزایش نرخ ارز، گرانی اقلام ضروری مثل نان و لبنیات 
و نیز خاموشی‌های غیرمنتظره در فصل زمستان که ۲۵ هزار مگاوات 
اضافه برمصرف داریم و مشکلات عدیده دیگر را نمی‌بیند و می‌نویسد 
عده‌ای با انواع کارشکنی‌ها درصدد از کار انداختن دولت برآمده‌اند! 

مولانا می‌گوید دیده فرو بر به ‌گریبان خویش!
شیخ‌الاسلام
* با کنار رفتن بشار اسد از قدرت، خللی در تداوم راه مقاومت 
به وجود نخواهد آمد.چرا که امروز مقاومت لبنان و فلسطین به 
مرحله‌ای از خودکفایی، بلوغ سیاسی، قدرت نظامی و برخورداری 
از تکنولوژی رسیده‌اند که با اتکا به این توانمندی‌ها می‌توانند روی 
پای خود ایستاده و به مقاومت و مبارزات ضد صهیونیستی در 

چارچوب راهبردهای کلان‌ محور مقاومت ادامه دهند.
مشجری
* شاید کسی سقوط سوریه را به ظاهر نشانه ضعف جمهوری 
اسامی بداند ولی این اتفاق برعکس قدرت جمهوری اسلامی را 
ثابت می‌کند. زیرا از سال ۲۰۱۱ میلادی جمهوری اسلامی ایران 
سوریه را از چنگال جبهه استکبار و مزدوران آن بیرون کشید و به 
مدت ۱۳ سال حفظ کرد. اما سوریه و بشار اسد به محض پشت 
کردن به ایران یک هفته هم دوام نیاورد. پس گول رسانه‌های 

شیطان بزرگ را نخوریم.
جناب‌زاده

* در کمتر از ۴۸ ساعت بعد از سقوط حکومت بشار، از سوی 
اسرائیل حدود ۳۰۰ حمله به سوریه انجام شده است. همچنین 
شبکه المیادین گزارش داد‌‌ تانک‌های ارتش اسرائیل بعد از عبور از 
استان قنیطره، خود را به مرزهای اداری استان دمشق رسانده‌اند. 
اگر اوضاع به همین شکل پیش رود و هدف رژیم صهیونیستی از 
این پیشروی‌ها، پروژه نیل تا فرات باشد، مقصد و هدف بعدی، 

عراق خواهد بود.
قلمکار
* رژیم صهیونیستی از فرصت و خلأ ایجاد شده در سوریه نهایت 
بهره را می‌برد و در حال تخریب زیرساخت‌های آن و همچنین مراکز 
و تجهیزات نظامی آن است تا بدین ترتیب در جوار خود یک سوریه 
ضعیف و ناتوان را داشته باشد. به عبارتی دیگر اسرائیل سوریه را 
همچون یک شیر بی‌یالِ بی‌دمِ بی‌اشِکمِ بی‌دندان می‌خواهد که هیج 
کاری از آن بر نیاید. در نتیجه هر گروه و تفکری که در آن مستقر 

شود، خطری برای این رژیم غاصب نخواهد داشت.
مهرزادی

بلینکن: 20 سال اقدام آمریکا
برای براندازی در ایران شکست خورده است

وزیر خارجه آمریکا اذعان کرد تحرکات مکرر این رژیم برای براندازی در ایران 
شکست خورده است. او همچنین اعتراف کرد که جمهوری اسلامی بدنه حمایتی 

قدرتمندی در میان مردم دارد.
آنتونی بلینکن چند روز قبل، در نشستی در اندیشکده شورای روابط خارجی 
آمریکا با سؤال یکی از کارشناسان مواجه شد مبنی بر اینکه »آیا ایالات‌متحده باید 
سیاست تغییر رژیم را در ایران، اتخاذ کند؟ اگر چنین است، ما باید چه کار کنیم تا 
از اپوزیسیون ایران بیشتر حمایت کنیم تا این اتفاق بیفتد؟«. بلینکن در پاسخ گفت: 
از دیدگاه من، اولاً، پویایی داخلی جامعه ایران پیچیده است و ما از بسیاری جهات 
لزوماً بهترین منبع برای دیدگاهی روشن در این مورد نیستیم، دقیقاً به این دلیل 
که ما با ایران روابط دیپلماتیک نداریم و اینکه ما )از جامعه ایران( جدا شده‌ایم. من 
فکر می‌کنم که می‌توان گفت که ما پویایی‌های داخل جامعه ایران را فهم می‌کنیم 
و البته تا جایی که بتوانیم اطلاعاتی به دست می‌آوریم. ما دوستان و شرکای داریم 
که درک واضح‌تر و بهتری از ایران دارند. ما همه این موارد را کنار هم قرار می‌دهیم.

او می‌افزاید: آن‌طور که من می‌بینم، فکر می‌کنم ایران یک کشور قطبی‌شده 
است. من فکر می‌کنم آنچه که شما توصیف کردید قطعاً بازتاب نیمی از جمعیت 
ایران است، اما نه کل آن. و همان‌طور که می‌دانید تفاوت‌های عمیقی بین جوامع 
شهری و روستایی وجود دارد. و یک نیروی بسیار محافظه‌کار در ایران وجود دارد 
که از نظر تعداد، قابل توجه است و احتمالاً وابسته به نظام است. بنابراین فکر 
نمی‌کنم )امکان براندازی( به این وضوح باشد )که شما توصیف کرده‌اید( اما شکی 
نیست که درصد زیادی از مردم خواهان آینده‌ای متفاوت برای کشور خود هستند. 
شکی نیست که آن آینده متفاوت برای همه بهتر خواهد بود. بنابراین سؤال این 

است: برای )رسیدن به این آینده( و پیشبرد آن چه کاری می‌توانیم انجام دهیم؟
وی اذعان کرد: من فکر می‌کنم اگر به 20 سال گذشته نگاه کنیم، آزمایش‌های 
ما در تغییر رژیم موفقیت چشمگیری نداشته است.)خنده.( بنابراین من فکر می‌کنم 
که ما باید این‌طور باشیم- در تمرکز به این روش روی یک مشکل، درجه مناسبی 
از فروتنی داشته باشیم. اما باید تمرکزمان را بر هر کاری قرار دهیم که منجر به 
تغییر سیاست در ایران شود، تا این کشور را از انجام کارهایی که منافع و ارزش‌های 
ما را تهدید می‌کند، بازداریم. این موضوع باید محور کار ما قرار گیرد. و ما تهدیدات 
امنیتی واضحی داریم که از ایران سرچشمه می‌گیرد، و ما تهدیدات ارزشی روشنی 

داریم که از ایران سرچشمه می‌گیرد.
وزیر خارجه آمریکا افزوده است: کاری که ما در مقاطع زمانی مختلف سعی 
کرده‌ایم انجام دهیم، این است که به بهترین شکل ممکن، افرادی را در داخل ایران، 
بیشتر توانمند کنیم، تا بتوانند ارتباط برقرار کنند، بتوانند ایستادگی کنند و بتوانند 
برخی منابع لازم برای این کار را در اختیار داشته باشند اما من اولین کسی خواهم بود 
که اذعان می‌کنم انجام این کار از بیرون واقعاً سخت است. من فکر می‌کنم آنچه در 
نهایت محتمل‌ترین موفقیت است این است که مردم تصمیم بگیرند که جهت‌گیری، 
مدیریت کشورشان نتایجی را که می‌خواهند، آینده‌ای را که می‌خواهند برایشان به 
ارمغان نمی‌آورد. و این امر )رسیدن به چنین ادراکی( مسیر کشور را تغییر خواهد 
داد. بلینکن با وجود شیطنت‌های پیاپی دولت بایدن در حمایت از اغتشاشات پاییز 
1401، تشدید تحریم‌ها و اقدامات خرابکارانه و تروریستی گفت: از دیدگاه من و از 
تجربه خودم، فکر می‌کنم مهندسی کردن چنین کاری از بیرون دشوار است. و شما 
به ناچار با عواقب ناخواسته، اثرات درجه دوم و سوم رو‌به‌رو می‌شوید که باید بسیار 
مراقب آنها باشید. بنابراین من فکر می‌کنم که ما باید به دفاع از آنچه که به آن 
اعتقاد داریم، ادامه دهیم. ما باید به شدت در برابر مظاهر رفتار ایران که در تضاد با 
منافع ما یا منافع متحدان و شرکای ما است، ایستادگی کنیم. ما باید قویاً در کنار 
کسانی در ایران باشیم که خواهان آینده‌ای متفاوت هستند. اما من در مورد تلاش 

برای مهندسی هر چیزی از بیرون بسیار محتاط خواهم بود.
توافق با ترامپ هیچ تضمینی ندارد

اما با او توافق جامع بکنیم)!(
پریشان‌گویی و توهین به شعور خود و مخاطب در میان برخی مدعیان اعتدال 
و اصلاحات موج می‌زند. نمونه تازه، یادداشت سید حسین موسویان در روزنامه 
ایران است که ضمن چاق کردن بحث مذاکره با آمریکا نوشت: این احتمال وجود 
دارد که ترامپ برای گفت‌وگوی مستقیم و سطح بالا با ایران اعلام آمادگی کند. اگر 
ایران بپذیرد و گفت‌وگوهای جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه 

هیچ تضمینی نخواهد بود که حتی در صورت توافق، آمریکا بدان پایبند باشد)!(
موسویان عضو و سخنگوی اولین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در دولت 
خاتمی )به ریاست روحانی( است که بر اساس توافق سعدآباد و پاریس و بروکس 
تعلیق داوطلبانه برنامه هسته‌ای برای رفع شبهات را پذیرفتند اما پس از دو سال 
و نیم سر کار رفتن، از طرف اروپایی شنیدند بهترین تضمینی که ایران برای عدم 
انحراف برنامه هسته‌ای‌اش می‌تواند بدهد، این است که تعلیق را دائمی کند! دولت 

خاتمی پس از دو سال و نیم بازی خوردگی، به تعلیق داوطلبانه پایان داد.
اکنون موسویان با وجود تجربه تحقیر‌آمیز برجام و کاری که اوباما و ترامپ و 

بایدن با آن کردند، در روزنامه ایران می‌نویسد: »در دولت آقای احمدی‌نژاد، شد 
آنچه که نباید می‌شد. پرونده ایران به شورای امنیت رفت و ظرف کمتر از هشت 
سال، ارزش پول ملی از یک دلار حدود ۹۰۰ تومان، به حدود ۳۵۰۰ تومان یعنی 
حدود ۳۰۰ درصد سقوط کرد. بعد از توافق برجام، مکرراً به مسئولین توصیه کردم 
که از فرصت گشایش‌های موجود در دوره اوباما برای گفت‌وگوهای جامع استفاده 
کنید. چون با برجام، آمریکا و قدرت‌های جهانی برای اولین بار غنی‌سازی و آب 
سنگین ایران را پذیرفتند، تحریم‌های اجماعی متوقف شد، آرامش نسبی بر اقتصاد 
و روابط خارجی نسبی حاکم شد، تورم از حدود ۴۰ درصد به حدود ۱۰ درصد 
کاهش یافت و پول ملی ثبات یافت. منتهی روشن بود که با وجود امتیازات ایران از 
برجام، آمریکا تحمل نخواهد کرد از منافع اقتصادی برجام محروم شود و رقبایش 
بهره‌مند شوند، تقابلات دو کشور ادامه پیدا کند و نگرانی بر متحدینش در منطقه 
حاکم شود. ترامپ بعد از اوباما رئیس‌جمهوری شد. او اعلام کرده بود که از برجام 
خارج خواهد شد. در این مقطع ایران متعهدانه به برجام عمل کرده بود و خروج 
آمریکا هم نقض تعهدات بود. لذا تردید نبود که حق به جانب ایران بود. منتهی 
این واقعیت تأثیری در نتیجه خروجی ماجرا نداشت. ترامپ به یک توافق به نام 
خودش نیاز داشت و به همین دلیل رئیس‌جمهوری ایران را رسماً به یک شام در 
نیویورک برای گفت‌وگو دعوت کرد، رئیس‌جمهوری فرانسه تا پشت در اتاق هتل 
رئیس‌جمهوری ایران در نیویورک آمد و یک‌ساعت خواهش کرد و رئیس‌جمهوری 
ایران او را نپذیرفت. ترامپ وزیر امور خارجه ایران را برای گفت‌وگو به کاخ سفید 
دعوت کرد و تهران نپذیرفت و سیاست گفت‌وگو با سایر قدرت‌های جهانی منهای 

آمریکا را در پیش گرفت.
در این مقطع تأکید کردم که گفت‌وگو با سایر قدرت‌های جهانی در غیاب آمریکا 
برای حفظ برجام شکست خواهد خورد و با وجود بدعهدی آمریکا، بهتر است تهران 
و واشنگتن با یکدیگر گفت‌وگو کنند. ایران با گفت‌وگوها مخالفت کرد، ترامپ از 
برجام خارج شد، سیاست فشار و تحریم‌های حداکثری را در پیش گرفت. همین 
روند در دوره بایدن هم ادامه یافت. تهران با این گفت‌وگو مخالفت کرد چون آمریکا 
 را قابل اعتماد نمی‌دانست. به هر حال ارزش پول ملی کشور از یک دلار حدود 
۲۸ هزار تومان، به حدود ۷۳ هزار تومان رسید یعنی حدود ۱۶۰درصد سقوط کرد. 
در شرایط فعلی همه مسئولین در مورد اوضاع نابسامان اقتصادی‌، رشد روزافزون 
فقر و فساد و تورم و گرانی اتفاق‌نظر پیدا کرده‌اند. مسئولین باید بپذیرند که ضروری 

است برای اصلاح تصمیمات بزرگ و شجاعانه‌ای اتخاذ کنند.
موسویان می‌افزاید: احتمال این وجود دارد که ترامپ در ابتدای کار برای 
گفت‌وگوی مستقیم و سطح بالا اعلام آمادگی کند. اگر ایران بپذیرد و گفت‌وگوهای 
جامعی آغاز شود، احتمال توافق وجود دارد با اینکه هیچ تضمینی نخواهد بود که 
حتی در صورت توافق، آمریکا بدان پایبند باشد. چنین تضمینی را آمریکا به هیچ 
کشوری نداده است. منتهی اگر واقع‌بینانه بنگریم کشورها برای تأمین منافع ملی و 
در انتخاب بین بد و بدتر تصمیم می‌گیرند. البته اگر توافق جامع باشد به پایداری 

آن می‌توان بیشتر خوشبین بود. 
مقامات ایران مکرر گفته‌اند که رابطه با آمریکا باید براساس اصل احترام متقابل، 
عدم مداخله و پذیرش منافع ایران باشد. این موضع به حقی است و عمده مداخلات 
و زورگویی‌ها از سوی آمریکا بوده. اما نهایتاً توافق عملی در صورتی ممکن خواهد بود 
که آمریکا و ایران بپذیرند متقابلًا به منافع مشروع دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 

یکدیگر احترام بگذارند و از ضربه زدن به آن خودداری کنند.«
درباره یادداشت آقای موسویان گفتنی است که اولا به تعبیر امیر مؤمنان‌)ع(: 
»بدبخت کسی است که از سود عقل و تجربه‌ای که به او داده‌اند، محروم بماند«. 
کسانی که بارها در دولت‌های ‌هاشمی و خاتمی و روحانی، عهدنشناسی و عهدشکنی 
آمریکا و اروپا را دیده و باز هم دم از مذاکره و توافق می‌زنند، یا دچار آلزایمر و فاقد 
حافظه سیاسی هستند و یا این که دلال و کارچاق‌کن طرف غربی هستند. و گر نه 
هیچ ایرانی خردمندی در حالی که زخم توافق برجام همچنان زنده است و سند 
آشکار کلاهبرداری سه دولت آمریکاست، دوباره نسخه اعتماد و مذاکره با ترامپ را 
نمی‌پیچید. این همان واقعیت تلخی است که آقای روحانی از آن به عنوان دیوانگی 
یاد کرد. آیا احمقانه نیست که تصور شود با دیدار یا شام خوردن روحانی با ترامپ، 

آمریکای غدار، عهدشناس می‌شد؟!
ثانیا آقای موسویان عمدا وارونه جرتکه می‌اندازد و گرنه باید اذعان می‌کرد که 
اگر در دولت احمدی‌نژاد ارز چهار برابر گران شد، در دولت برجام 9 برابر گران شد 

و حال آن که برنامه هسته‌ای هم به تعطیلی کشانده شده بود.
ثالثا در حالی که امثال موسویان و دوستان او مقصر خسارت‌های ایران در زمینه 
توقف و تعلیق چند ساله برنامه هسته‌ای هستند و تحریم‌ها را هم دو برابر کرده و 
مکانیسم ماشه را هم در برجام به یادگار گذاشته‌اند، طرح مذاکرات جامع دقیقا یعنی 
چه؟ آیا این غیر از دلالی و توجیه‌تراشی برای زیاده‌خواهی‌های رژیم آمریکاست؟ 

کسانی که چک بلامحل برجام در دست‌شان باد کرده، چگونه می‌توانند قمار بزرگ‌تر 
با خسارات بیشتر و واگذاری منابع قدرت ملی را زمزمه کنند؟

رابعا چالش‌های موجود اقتصادی نه محصول توافق نکردن با غرب بلکه نتیجه 
توافق و اعتماد به غرب است که موجب شد رشد اقتصادی منفی شود، فروش نفت 
به زیر سیصد هزار بشکه سقوط کند و بدترین رکورد‌های اقتصادی در دولت برجام 
رقم بخورد. متقابل احیای رشد اقتصادی 5 درصدی، احیای صادرات نفت و احیای 
8 هزار واحد تولیدی در دولت شهید رئیسی نشان داد که اگر فرصت‌سوزی در 
مذاکره با غرب متوقف شود و دو رویکرد همت و تدبیر درونزا و سیاست خارجی 

فعال در پیش گرفته شود، می‌توان اقتصاد را از بن‌بست خارج کرد.
رونق حبابی بورس

 با گران‌سازی خودرو و ارز!
روزنامه اقتصادی حامی گران‌سازی خودرو و ارز، پس از چند هفته هیجان‌سازی 

درباره رشد بورس، آن را حباب گذرا توصیف کرد.
دنیای اقتصاد که از شرکت‌های دولتی آگهی‌های گزاف دریافت می‌کند، به دنبال 
صدور دستور گران شدن خودرو از آن استقبال کرد و موجب رونق بورس دانست. این 
روزنامه در ماجرای حذف ارز نیمایی و گران شدن دلار هم ادعای مشابهی را مطرح 
کرد. اما حالا که آب‌ها از آسیاب افتاده، در گزارشی با عنوان »بورس در اوج؛ موتور 
محرک اقتصاد یا حبابی گذرا؟« می‌نویسد: »بازار سرمایه در ماه‌‌‌های اخیر، شاهد 
روندی صعودی بوده که ناشی از مجموعه‌‌‌ای از تحولات اقتصادی، سیاست‌‌‌های جدید 
دولت و تغییرات در متغیرهای کلان اقتصادی است. این رشد‌، سؤالات متعددی را 
درباره پایداری و تداوم این روند به همراه داشته است. یکی از عوامل کلیدی رشد 
بازار سرمایه، افزایش نرخ ارز نیمایی به محدوده ‌۵۴هزار تومان است که در اقدام 
جدید بانک‌مرکزی با ایجاد بازار توافقی ارز به محدوده ‌۶۰هزار تومان رسید. افزایش 
نرخ ارز تاثیر مستقیمی بر ارزش دارایی‌‌‌ها و درآمد شرکت‌ها و حاشیه سود آنها 
خواهد داشت. این تاثیر به‌خصوص برای شرکت‌هایی که عمده تولیدات آنها صادراتی 
است، پر‌‌‌رنگ‌‌‌تر است. بسیاری از شرکت‌های حاضر در بورس ایران، به‌‌‌ویژه در صنایع 
پتروشیمی، فلزات اساسی و معدنی، درآمد ارزی دارند. افزایش نرخ ارز رسمی، سود 

این شرکت‌ها را به میزان قابل‌‌‌توجهی بهبود می‌‌‌بخشد و واقعی‌‌‌تر می‌‌‌سازد.
یکی دیگر از معضلات اساسی اقتصاد در سال‌های گذشته، وجود سیاست‌‌‌ 
قیمت‌گذاری دستوری بوده است. این سیاست‌‌‌ها، به‌‌‌ویژه در صنایع استراتژیک 
مانند انرژی و کالاهای اساسی، حاشیه سود شرکت‌ها را به‌شدت کاهش داده و مانع 
رشد آنها شده بود. دولت با تغییر رویکرد و حرکت به سمت حذف قیمت‌گذاری 
دستوری، شرایط را برای افزایش شفافیت و بهبود عملکرد شرکت‌ها فراهم کرده 
است. این تغییر سیاست، نه‌تنها سودآوری شرکت‌ها را افزایش داده، بلکه باعث جلب 
اعتماد سرمایه‌گذاران به بازار سرمایه شده است. برخی صنایع به‌واسطه قیمت‌گذاری 
دستوری تقریبا توجیه اقتصادی خود را از دست داده‌‌‌اند؛ بنابراین سرمایه‌گذاران هم 

تمایلی به سرمایه‌گذاری نداشتند.
محور دوم: سیاست‌‌‌های انبساطی دولت و بانک‌مرکزی است. دولت در لایحه 
بودجه سال آینده سیاستی مبنی بر انبساط مالی را اتخاذ کرده است. برخلاف 
رویکرد دولت قبلی که به دنبال گسترش پایه‌‌‌های مالیاتی در هر زمینه‌‌‌ای بود، 
لایحه بودجه سال آینده بر کاهش نرخ مالیات و معافیت‌‌‌های مالیاتی تاکید دارد. 
تغییر نگرش در دولت امکان پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد را که آرزوی دولت قبل بوده 
است بهبود بخشیده و موجبات حضور پررنگ‌‌‌تر فعالان بازار سرمایه را فراهم کرده 
است. با این حال، وجود کسری عملیاتی و احتمال بروز کسری‌‌‌های پنهان در لایحه 
بودجه، نگرانی‌هایی را درباره تداوم نرخ‌های بالای تورم ایجاد کرده است. این تورم 
بالا، به ‌‌‌نوبه خود، می‌‌‌تواند رکود اقتصادی را تثبیت کند. در چنین شرایطی، بازار 
سرمایه ممکن است نتواند از رشد واقعی اقتصاد بهره‌‌‌مند شود و رشد آن صرفا در 

حد جبران تورم‌‌‌های انباشته‌‌‌شده چند سال اخیر باشد«. 
دنیای اقتصاد در پایان نوشت: »ترکیب عوامل مختلف، از جمله واقعی‌‌‌سازی نرخ 
ارز رسمی، کاهش قیمت‌گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره و تغییرات در سیاست‌‌‌های 
دولت، موجب شکل‌‌‌گیری انتظارات مثبت میان سرمایه‌گذاران خرد و مدیران نهادهای 
مالی شده است... با این حال، ادامه روند صعودی بازار مستلزم سیاستگذاری‌‌‌های 
دقیق‌‌‌تر و کاهش مداخلات غیرضروری است. افزایش شفافیت اطلاعاتی، حذف کامل 
قیمت‌گذاری دستوری و تقویت ساختارهای حقوقی، نظارتی و حاکمیت شرکتی 
می‌‌‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران را افزایش داده و سرمایه‌‌‌های جدید را به بازار جذب 
کند. امید می‌رود بازار سرمایه با ایفای نقش اصلی خود در تامین مالی بخش واقعی 

اقتصاد، به رشد اقتصادی کشور کمک کند«.
چیزی که روزنامه دنیای اقتصاد عمدا از قلم انداخته نتیجه تصمیمات تورم‌زای 
دولت بر زندگی 85 میلیون ایرانی است. به عبارت دیگر، در حالی که تاثیرات مثبت 
این تصمیمات تورم‌ساز در بورس به زودی تخلیه می‌شود، نتایج منفی آن بر معیشت 
عموم مردم و حتی توایدکنندگانی که مجبورند گران‌تر تولید کنند، خواهد ماند. 
نتیجه دیگر این تصمیمات نادرست، کاهش ارزش پول ملی در مقابل ارز خارجی 
است. در مقابل، رونقی در بورس ارزشمند است که بر مبنای رونق تولید و رشد 

اقتصادی شکل گرفته و جهش واقعی باشد.

دیروز سالروز ولادت بانویی بود که نظیر آن را تاریخ به خود ندیده 
است. شخصیت بی‌بدیلی که نه تنها اسوه یک زن مسلمان‌، بلکه 
الگوی تمامی مسلمانان اعم از زن و مرد برای دستیابی به سعادت 
حقیقی بشر است. هفته گذشته رهبر فرزانه انقلاب در دیدار هزاران 
 نفر از زنان و دختران کشورمان‌، حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌ علیها
را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام 
درباره زن، تأکید کردند: »در اسلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و در 
تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی در 
عرصه‌های علمی،‌ فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی- سیاسی، 

فعالیت اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.«
معظم‌له‌، »غمگساری با پیامبر در سختی‌ها«، »همراهی با 
امیرمؤمنان در جهاد«، »خیره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین«، »پرورش امام حسن و 
امام حسین علیهماالسام و حضرت زینب سلام‌الله‌ علیها« را از 
ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه سلام‌الله‌ علیها معرفی کردند و با 
اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مسئله زن در جهان، فرمودند: 
»سرمایه‌داری و سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست داشتن رسانه‌های 
 مؤثر در جهان، با بی‌صداقتی و دروغگویی و در پوشش ظاهری 
یک نظریه فلسفی و انسان دوستانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی 

زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می‌کنند.«
آن چیزی که امروز در نظام‌های سرمایه‌داری در نسبت بین زن 
با دولت‌های مدعی آزادی زن وجود دارد دروغ‌هایی است که در‌باره 
حقوق و آزادی زن و نگاه ابزاری به زن از گذشته تاکنون در جوامع 

به ظاهر متمدن غرب بوده است.
رهبر معظم انقلاب پیشتر نیز در دیدار با بانوان فرهیخته و فعال 
در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی در‌باره عملکرد غرب نسبت 
به زن فرموده‌اند:»تجارت و برده‌داری جنسی، شکسته شدن همه حد 
و مرز‌های اخلاقی و عرفی و قانونی کردن مسائلی مانند همجنس‌بازی 
که در همه ادیان الهی حرام است و افتضاحات دیگر، نتایج نگاه و 
فرهنگ غرب به زن است. بنابراین اجتناب شدید از نگاه غربی در 
مقوله زن، از واجبات عملی است.« به نظر می‌رسد امروز که حقوق 
بشر به عنوان یك رهیافت آرمانی، به ابزار سیاسی کشورها تبدیل 
شده است و غرب از این حربه بیشترین بهره‌برداری سیاسی را برده 
و آمریکا و دیگر کشورهای مدعی با همین ابزار‌، ایران اسلامی را به 
نقض حقوق بشر متهم كرده و تحریم‌هایی را علیه کشورمان اعمال 
می‌کنند، لازم است برای برداشتن پرده از چهره کریه غرب مستند 
به برخی آمارها رفتار آنها را به نقد بکشیم. رفتارهای دوگانه غرب در 
رابطه با موضوع حقوق بشر و دلسوزی برای حقوق زن آنچنان آشکار 
است که حتی نگاه‌های بیمار و غش کرده در فرهنگ لاابالی غرب 
هم این رفتارهای دوگانه را به راحتی تشخیص می‌دهند. بنابراین به 
خوبی می‌توان ابزاری بودن موضوع حقوق بشر در سیاست خارجی 

آمریکا و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر را شناخت. 
در میان همه مصادیق نقض حقوق بشر در غرب‌، نقض حقوق 
زنان و خشونت علیه آنها در همه طبقات اجتماعی، اقتصادی، نژادی، 
سنی و جغرافیایی زبانزد است. اگر نگاهی به آمار نقض حقوق زنان 
در غرب بیندازیم، در خواهیم یافت که کشورهای غربی در حالی 
ادعای حمایت از زنان را سر می‌دهند و محافل رسانه‌ای آنها وانمود 
می‌کنند که ناجی زنان جهان هستند که مطالعه در باب وضعیت 
زنان در اروپا و آمریکا حقایق ورای این ژست‌های بشردوستانه را 
آشکارتر می‌سازد. براساس گزارش مرکز جرایم آمریکا، روزانه در این 
کشور به طور میانگین ۱۸۷۱ زن مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرند. 
در ارتش آمریکا از هر سه زن دست‌کم یک نفر مورد تجاوز قرار 
می‌گیرد. به گفته نشریه »فوربس« که یک نشریه معتبر جهانی 
است، حدود یک‌سوم از زنان زندانی در جهان در آمریکا بازداشت 
هستند. یعنی بیش از ۲۰۱ هزار زن زندانی در آمریکا وجود دارد که 
۱۰ درصد از جمعیت زندانیان این کشور را تشکیل می‌دهند. تحقیقات 
 سازمان‌های رسمی در آمریکا نشان می‌دهد که هر سال بیش از
۱۰۰ هزار دختر زیر سن قانونی برای بردگی جنسی در آمریکا تجارت 
می‌شوند. حتی در واشنگتن پایتخت آمریکا، دختران نوجوان که 
سن برخی از آنها حدود ۱۳ سال است، برای بردگی جنسی خرید 

و فروش می‌شوند.
 اعترافات »سوفی بورک« در مصاحبه با »اسکای نیوز« که از 
سن 21 سالگی در نیروی دریایی ملکه انگلیس شاغل بود در‌باره 
آزارهای جنسی و رفتارهای غیر اخلاقی که همکارانش با او 
داشته‌اند آن‌قدر تکان دهنده است که هیچ انسانی در هیچ سطحی 
نمی‌تواند این رفتارهای شنیع را بپذیرد. کرامت زن کجا و این جمله 
 فرمانده نیروی دریایی انگلیس که در اعتراض به سوفی گفته بود: 

»باید انتظار داشته باشی که این اتفاقات بیفتد«کجا!
تجاوز و خشونت گسترده به زنان در جوامع غربی در شرایطی 
در چنین سطح وسیعی انجام می‌شود که دولت‌های غربی ادعا 
 می‌کنند مدافع حقوق زنان هستند و کشورشان را به عنوان الگویی از 

یک جامعه آرمانی معرفی می‌کنند. 
آمارها نشان می‌دهد که بخش اعظم جامعه زنان غرب قربانی 
بی‌بند و باری اخلاقی و سقوط ارزش‌های اخلاقی در جوامع غربی 
 هستند. این در حالی است که همین کشورها با شنیدن یک خبر

 در ایران از جنس همان اتفاقی که در سال 1401 با سناریوی 
»زن، زندگی، آزادی« افتاد، به ‌دنبال برجسته‌سازی آن هستند تا 
بتوانند در بستر این فضاسازی‌های کاذب‌، پروژه ضد حقوق بشری 
خود را در ایران برای رسیدن به مطامع سیاسی دنبال کنند که 
رهبر انقلاب در همین سخنرانی اخیری که داشتند به آن نیز اشاره 
داشتند.اینکه؛ »دشمن بیکار نیست و مشغول طراحی است چرا که 
آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب 
با شیوه‌های سخت‌افزاری همچون جنگ، بمباران، قومیت‌گرایی و 
نیروهای فتنه‌گر ممکن نیست‌، بنابراین سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری 

یعنی تبلیغات، وسوسه‌ها و شعارهای به‌دور از صداقت رفته‌‌اند.«
با همین رویکرد و شیوه‌های نرم‌افزاری است که می‌بینیم پس 
از پروژه »زن، زندگی‌، آزادی« میشل هوئلیک نویسنده اسلام‌ستیز 
فرانسوی می‌گوید: »جنگ بر ضد اسلام‌گرایان با کشتن مسلمانان 
فایده‌ای ندارد. فقط با فاسد کردن آن‌ها می‌توان به پیروزی رسید. 
پس باید به جای بمب بر سر مسلمانان دامن‌های کوتاه بریزیم« و 
نشریه‌ »فیگارو« فرانسه در بازنمایی سیاسی حجاب زن مسلمان 
می‌نویسد: »روسری زنان مسلمان، سمبل جنگ علیه ارزش‌های 
غربی است.« این همان اتفاقی است که غرب یک بار در »اندولس« 
آن را آزمود و موفق شد با راهبرد برهنگی‌، مسلمانان را به حضیض 

ذلت بکشاند.
بپذیریم که جنگ امروز ما جنگ بین دو الگو است. الگوی 
ارائه شخصیتی از زن که در عین توجه به محدودیت‌های حاکم بر 
ارتباطات و معاشرت‌های سالم بین زن و مرد‌، از هرگونه بی‌بند و 
باری‌های اجتماعی دور و با خیل عظیمی از بانوان عفیف و دانشمند 
ما در مسیر رشد و پیشرفت مادی و اخلاقی کشور تلاش می‌کند و 
در نقطه مقابل‌، الگویی که مروّج بی‌بند و باری و سقوط ارزش‌های 
اخلاقی است که امروز جوامع غربی را پر کرده و تهدیدی جدی 
برای کشورمان محسوب می‌شود.امروز اگر نگران پدیده زشت 
بی‌حجابی در کشور هستیم‌، بیش از نمایش چند تار موی برخی 
زنان که در دام وسوسه‌ها و شیوه‌های موذیانه بدخواهان این ملت 
قرار گرفته‌اند، نگران آن هستیم که این انحرافات اخلاقی‌، مبنا و 
الگویی برای زن مسلمان کشورمان شود که در این صورت‌، هم ظلم 
به زن مسلمان ایرانی است و هم ظلم به شخصیت بزرگی همچون 
صدیقه طاهره حضرت زهرا)سام الله علیها( که تنها او شایسته 

الگو شدن است و لا غیر. 

زن با کدام الگو؟!

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
دوشنبه ۳ دی ۱۴۰۳
۲۱ جمادی‌الثانی 1446 - شماره ۲۳۷۵۳

عارف: مأموریت شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری
تحقق فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای پنج دهه آینده است

در تماس تلفنی با وزیر خارجه و مهاجرین جمهوری یمن 
عراقچی: آنچه آمریکا مرتکب می‌شود 
برای تضعیف کشورهای اسلامی است

معاون اول رئیس‌جمهور 
گفت: مأموریت شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری‌، تحقق 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب برای 
پنج دهه آینده است. امروز کشور 
ما بیش از هر زمانی نیاز به یک 

شورای برجسته ملی دارد.
اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
رئیس‌جمهور در جلسه »شورای عالی 
عتف« با انتقاد از عدم توجه به سند 
چشم‌انداز در حوزه علوم، تحقیقات 
و فناوری کشور گفت: در اوایل دهه 
هشتاد، به برنامه سوم توسعه که عملًا 
برنامه اصلاح ساختار بود، پرداخته 
شد. در آن زمان یکی از بخش‌های 
بسیار موفق در دو دهه گذشته، 
 بخش آموزش عالی بود که از حدود
۱۷۰ هزار دانشجو در اوایل انقلاب 
به بیش از ۳ میلیون دانشجو رسیده 
‌و با وجود مشکلات فراوان، دوره‌های 
تحصیلات تکمیلی هم راه افتاده بود، 
همچنین‌ پژوهش و ارتباط صنعت 
و دانشگاه ‌به وضعیت قابل قبولی 

رسیده بود.
ارزیابی جدی

 درباره شورای عتف صورت گیرد
وی گفت: اکنون زمان آن است 
که یک ارزیابی جدی درباره شورای 
عتف صورت گیرد، در حالی که در 
طی این چند دهه نقدی از عملکرد 

شورا ندیده‌ایم.
وی افزود: قرار بود در ۱۴۰۴ 
جایگاه اول علمی در جنوب غرب 
آسیا را داشته باشیم، در منطقه‌ای 
که ۲۳ کشور و از جمله رژیم غاصب 
صهیونیستی که تمام توان آمریکا و 
اروپا در پشت اوست ‌حضور دارند و ما 
باید از همه آنها پیشی‌ می‌گرفتیم اما 
اگر شاخص‌ها را نگاه کنیم‌ می‌بینیم که 
در تولید مقاله در ۲۰۲۲ در رتبه ۱۵ 
قرار داشتیم و در ۲۰۲۴ به رتبه ۱۶ و از 
رتبه اول منطقه به رتبه دوم رسیده‌ایم.
افزود:  معاون اول رئیس‌جمهور 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب را نگاه 
کنید و بعد ببینید فضای دانشگاه‌ها و 
عملکرد کل مجموعه آموزشی عالی ما 
چقدر با آن سازگار است و آیا ما همسو 
با نگاه رهبری و راهبردهای ایشان جلو 

رفته‌ایم؟
عارف گفت: در حوزه »مهاجرت 
نخبگان«‌ می‌بینیم که جوانان برجسته 
 و نخبه کشور با زحمت اساتید
و پیر شدن آنها علم یاد می‌گیرند اما 
بعد از فارغ‌التحصیلی رها شده و در 
هفت‌خوان جذب، خسته و پژمرده‌ 

می‌شوند، چقدر شورای عالی علوم، 
تحقیقات و فناوری که مسئولیت تولید 
علم و فناوری را دارد به این مسائل 
پرداخته است؟ آیا تنها صرف تشکیل 
چند کارگروه و تولید چند مقاله یعنی 

اینکه به وظیفه‌امان عمل کرده‌ایم؟
وی همچنین در رابطه با ماموریت 
این شورا مطرح کرد: ماموریت این شورا، 
تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری 
برای پنج دهه آینده است. امروز کشور 
ما بیش از هر زمانی نیاز به یک شورای 

برجسته ملی دارد.
صندوق حمایت از پژوهشگران 
در مسیر مدنظر رهبر انقلاب 

حرکت نکرد
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به 
صندوق حمایت از پژوهشگران عنوان 
کرد: ما باید بدانیم چقدر به نکاتی که 
مقام معظم رهبری تاکید دارند توجه‌ 
می‌کنیم، به عنوان نمونه، با موافقت 
مقام معظم رهبری، »صندوق حمایت 
از پژوهشگران« و »بنیاد نخبگان« 
تاسیس شدند اما آنها هم در مسیر 
مدنظر ایشان حرکت نکردند، بنیاد 
نخبگان که وظیفه‌اش کشف استعدادها 
کشور  روستاهای  دورافتاده‌ترین  در 
و شکوفا کردن این استعدادهاست، 
تنها به حمایت از نخبگان شاگرد اول 

پرداخته است.
عارف گفت: متاسفانه ما آن‌قدر 
درگیر تشکیلات، آیین‌نامه‌نویسی، 
جلسات فرمایشی و تشکیل کمیته‌ها 
شده‌ایم که شورای عتف به جای آنکه 
مغز متفکر و پیشران توسعه کشور باشد 
و بگوید که کشور چگونه باید اداره شود، 
اولویت‌ها چیست و کشور را در برابر 
همه حوادث و آسیب‌ها »بیمه علمی« 
کند به موضوعات دیگری پرداخته است.
اصلاح کشور از اصلاح دانشگاه 

آغاز می‌شود
عارف افزود: اصلاح کشور از اصلاح 
دانشگاه شروع‌ می‌شود، ما که نگاه 
امام)ره( و مقام معظم رهبری را 
قبول داریم، حالا باید ببینیم که چه 
مقدار در آن مسیر رفته‌ایم و شورای 
عتف به جای پرداختن به موضوعات 
علمی و فناوری کشور چقدر به دنبال 
تشکیلات و تشکیل کارگروه‌ها و 

کمیته‌ها بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما 
باید جایگاه اول را در منطقه به دست 
بیاوریم و برای رسیدن به این هدف 
ممکن است مجبور باشیم که به جای 
۱۴۰۴ سال‌های ۱۴۱۰ یا ۱۴۱۲ را به 
عنوان چشم‌انداز در نظر بگیریم اما باید 

حتما به این چشم‌انداز برسیم.
عارف تصریح کرد: ‌ما باید صادقانه 
موانع را با نهادهای ذی‌ربط مطرح 
کنیم و بگوییم که این موانع را داریم، 
باید ببینم جوانمان بعد از خروج از 
دانشگاه، با جوانمان در هنگام ورود از 
لحاظ علمی، اخلاقی و فرهنگی چقدر 

تفاوت پیدا کرده است.
در این جلسه که دستور کار آن، 
ارائه گزارش عملکرد شورای عالی عتف، 
تشکیلات سازمانی دبیرخانه و بررسی 
آیین‌نامه طرح‌های اجرائی بلندمدت 
سرمایه‌گذاری کلان در بخش‌های 
آموزشی، پژوهشی و فناوری بود، ۱۲ 
کمیسیون این شورا معرفی شده و اهم 
اقدامات آنها در حوزه‌هایی مانند حوزه 
جذب نخبگان و راه‌اندازی دوره‌های 
پژوهشگران  ساماندهی  پسادکتری، 
مستقل و اخذ مجوز امریه سربازی 
سالانه برای محققان پسادکتری با 

موافقت مقام معظم رهبری بیان شد.
تغییر نرخ ارز نیمایی نباید 

تأثیری روی قیمت کالاها بگذارد
محمدرضا عارف همچنین در 
جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره به 
نگرانی و دغدغه رئیس‌جمهور در 
خصوص قیمت محصولات، اقلام و 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم افزود: 
راهبرد دولت از ابتدا بر این اساس بود 
که اصلاح قیمت‌ها به معیشت مردم 
به‌ویژه سه دهک پایین جامعه آسیبی 
نرساند و این راهبرد به طور جدی در 
همه تصمیمات هفته‌های آینده دولت 

توجه ویژه شود.
باید نظام اقتصادی 

و بازار کالاهای اساسی را
با شرایط آتی تنظیم کنیم

وی گفت: با توجه به تغییرات 
منطقه و کشورها در ماه‌های آینده باید 
نظام اقتصادی و بازار کالاهای اساسی را 

با شرایط آتی تنظیم کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر 
ضرورت مقابله با گرانفروشی و جلوگیری 
از سوءاستفاده برخی سودجویان تصریح 
کرد: بخش‌های نظارتی، بازار و قیمت 
کالاها را رها نکنند و نظارت مستمر بر 
بازار وظیفه همه بخش‌های مرتبط با 

تنظیم بازار است.
عارف با تأکید بر اهمیت مدیریت 
آثار روانی تغییر قیمت‌ها اضافه کرد: در 
طول دهه‌های گذشته در مدیریت آثار 
روانی تغییر قیمت‌ها موفقیت‌آمیز عمل 
نشد و نباید افزایش قیمت یک کالای 
خاص و افزایش قیمت‌ها به صورت 
زنجیره‌ای به سایر کالاها منجر نشود و 

در این راستا دستگاه‌های نظارتی برای 
مقابله با آثار روانی تغییر قیمت‌ها ورود 

و کمک کنند.
وی با اشاره به سیاست تغییر نرخ 
ارز نیما و تأثیر آن در قیمت محصولات 
تأکید کرد: اصلاحات ساختاری و تغییر 
نرخ ارز نیمایی نباید تأثیری روی قیمت 
کالاها بگذارد و دبیرخانه ستاد تنظیم 
بازار تحلیلی دقیق از آثار این موضوع 
و مباحث نظارتی پس از تغییر نرخ ارز 

نیمایی ارائه کند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید 
بر اینکه حفظ معیشت مردم مهم‌ترین 
مسئله و راهبرد اصلی دولت در 
شاخص‌های اقتصادی است، خاطرنشان 
کرد: نباید تصمیم‌های احساسی گرفته 
شود که اثرات آن چند ماه بعد روی 
اقتصاد و زندگی مردم نمایان شود و 
در سه ماه آینده تصمیمات اجماعی 
کل دولتمردان با یک نظر واحد و نگاه 

به توده‌های مردم باشد.
ورود کالاهای اساسی 

از بنادر و مبادی گمرکی
آزاد شود

عارف همچنین ادامه داد: ورود 
کالاهای اساسی با کمک بانک مرکزی 
و دستگاه‌های امر تسهیل و این کالاها 
هرچه سریع‌تر از بنادر و مبادی 
گمرکی آزاد شود. در این جلسه که 
به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با 
حضور وزرای اقتصاد، صنعت، معدن و 
 تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
جهاد کشاورزی، دادگستری و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، رؤسای سازمان برنامه 
و بودجه و بانک مرکزی، سخنگوی 
دولت، دبیر هیئت دولت، معاون 
اجرائی رئیس‌جمهور و مسئولان مرتبط 
برگزار شد، گزارشی از روند تحولات 
 بازار و تأثیر آن بر کالاهای مختلف 
ارائه شد. همچنین در این جلسه 
بر ضرورت نظارت بر بازار و کنترل 
قیمت‌ها به‌ویژه در سه ماه پایانی سال 

تاکید شد.

وزیر امور خارجه گفت: آنچه که 
آمریکا با نقض فاحش اصول و قواعد 
می‌شود،  مرتکب  بین‌الملل  حقوق 
به نیابت از رژیم صهیونیستی و در 
چارچوب طرح مشترک آنها برای 
تخریب و تضعیف کشورهای اسلامی 

و سیطره بر منطقه است.
جمال احمد علی عامر، وزیر خارجه و 
مهاجرین جمهوری یمن در تماس تلفنی 
با سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص روابط 
دو جانبه و آخرین تحولات منطقه گفت‌وگو 
و تبادل نظر کرد. در این تماس وزیر امور 
خارجه با محکوم کردن حملات آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی به یمن تاکید 
کرد آنچه که آمریکا با نقض فاحش اصول 
و قواعد حقوق بین‌الملل مرتکب می‌شود، 
به نیابت از رژیم صهیونیستی و در چارچوب 
طرح مشترک آنها برای تخریب و تضعیف 

کشورهای اسلامی و سیطره بر منطقه است. 
وزیر امور خارجه با قدردانی از مقاومت و 
حمایت شرافتمندانه مردم یمن از مردم 
مظلوم فلسطین افزود: رژیم صهیونیستی 
علی‌رغم همه جنایات و تجاوزات خود و 
برخورداری از حمایت بی‌حد و حصر آمریکا 
و برخی دیگر کشورهای غربی و در راس 
آنها آمریکا نتوانسته است به اهداف شیطانی 
خود دست یابد. »جمال احمد علی عامر« 
وزیر امور خارجه جمهوری یمن نیز با ارائه 
گزارشی از آخرین تحولات این کشور، از 
از  ایران  حمایت‌های جمهوری اسامی 
دولت و مردم یمن در مقابل تجاوزات 
دشمنان تقدیر کرد. وی افزود: تلاش 
آمریکا و اسرائیل این است که منطقه را 
تحت سیطره خود قرار دهند و کشورها 
و ملت‌های بزرگ اسامی باید با استفاده 
از ظرفیت‌های عظیم خود مانع از تحقق 

مطامع آنها شوند.

گفت و شنود

 کسی خون نمی‌خواد؟!
گفت: بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، پادوهای غرب در داخل 
کشور و برخی از رسانه‌های خارجی باد به غبغب انداخته و از زبان ترامپ برای 

ایران خط و نشان می‌کشند!
گفتم: که چی مثلًا؟!

گفت: چپ می‌نشینند و راست می‌روند و می‌گویند؛ ترامپ آدم خطرناکی 
است و مدعیان اصلاحات با تأیید ادعای آنها پیشنهاد می‌کنند که برای دفع 

شرّ ترامپ باید با او وارد مذاکره بشویم!
گفتم: نیکی هیلی، نماینده ترامپ در سازمان ملل می‌گفت؛ ترامپ 
به من توصیه می‌کرد که سعی کنم او را یک رئیس‌جمهور »‌خشن« و 
غیر‌قابل پیش‌بینی معرفی کنم که هیچ خط قرمزی نمی‌شناسد! و تاکید 

می‌کرد کاری کنم که دیگران از او بترسند!
گفت: حالا غربگداها و برخی از مدعیان اصلاحات ماموریت خانم نیکی 
هیلی را بر عهده گرفته‌اند و اصرار دارند از ترامپ یک لولو بسازند و با ترساندن 

مردم و مسئولان، زمینه مذاکره و تسلیم را فراهم کنند!
گفتم: یارو رفته بود خون بده، پرسیدند؛ چند سی‌سی ازت خون 
بگیریم؟! گفت؛ سی‌سی چیه؟ بپرس چند بشکه! اما هنوز ده سی‌سی 
بیشتر ازش خون نگرفته بودند که غش کرد و از هوش رفت! چهارتا 
کیسه خون بهش تزریق کردند تا به هوش اومد! تا چشمش رو باز کرد، 

گفت؛ دیگه کسی خون نمی‌خواد؟!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: حملات تجاوزکارانه و مکرر 
آمریکا به یمن نه تنها نقض فاحش 
اصول و موازین حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد است بلکه ناقض 
موازین و اصول حقوق بشردوستانه 
بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی 

است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 

امور خارجه حملات هوائی آمریکا به 
اهدافی در صنعا را به شدت محکوم کرد. 
وی تصریح کرد: حملات تجاوزکارانه 
و مکرر آمریکا به یمن نه تنها نقض 
فاحش اصول و موازین حقوق بین‌الملل 
و منشور ملل متحد است بلکه ناقض 
موازین و اصول حقوق بشردوستانه 
بین‌المللی و مصداق جنایت جنگی 
است. سخنگوی وزارت خارجه با تمجید 

از حمایت و همبستگی شرافتمندانه 
مردم یمن با ملت مظلوم فلسطین 
که منبعث از ایمان و اعتقاد راسخ 
یمنی‌ها در حمایت از مظلوم در برابر 
اشغالگری و نسل‌کشی است، خواستار 
اقدام جدی جهان اسلام و کشورهای 
منطقه و نیز سازمان ملل متحد علیه 
اقدامات تجاوزکارانه آمریکا، انگلیس و 

رژیم صهیونیستی علیه یمن شد.

بقایی: حملات تجاوزکارانه آمریکا به یمن مصداق جنایت جنگی است


